

Årsrapport 2018/19

CVR-nr. 19 65 51 72

Knud E. Dan A/S

Lunikvej 40

2670 Greve

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2019.

Henrik Dan
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knud E. Dan A/S Lunikvej 40 2670 Greve
	Telefon: 43 69 24 22 Hjemmeside: www.knudedan.dk
	CVR-nr.: 19 65 51 72 Stiftet: 2. januar 1997 Hjemsted: Greve Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Martin Bøgeholm Jensen Henny Bøgeholm Jensen Henrik Dan
Direktion	Henrik Dan
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Sydbank, Københavnsvej 9, 4000 Roskilde

Hovedtal

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.618	10.982	12.029	11.395	11.081
Resultat før finansielle poster	1.907	1.004	2.085	1.612	1.887
Finansielle poster, netto	720	-54	-28	-35	-162
Årets resultat	1.705	740	1.601	1.228	1.311
Balance:					
Balancesum	17.114	17.274	16.846	15.572	16.584
Investeringer i materielle anlægsaktiver	25	130	912	77	0
Egenkapital	7.824	6.119	5.935	4.888	3.805
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	20	19	19	18

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af rens- og rengøringsmidler til industrien og rengøringsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.618 t.kr. mod 10.982 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.705 t.kr. mod 740 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets kvalitets miljøstyring er certificeret efter ISO 9001 og ISO 14001. Herudover arbejdes løbende med miljømærkning af virksomhedens produkter med Svanemærket.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	10.618.479	10.982.089
1 Personaleomkostninger	-8.469.868	-9.699.174
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-241.457	-278.900
Resultat før finansielle poster	1.907.154	1.004.015
Andre finansielle indtægter	775.515	516
Øvrige finansielle omkostninger	-55.093	-54.203
Resultat før skat	2.627.576	950.328
2 Skat af årets resultat	-923.059	-210.679
Årets resultat	1.704.517	739.649
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	704.517	739.649
Disponeret i alt	1.704.517	739.649

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.189.972	2.240.000
4 Produktionsanlæg og maskiner	791.184	882.559
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	345.473	438.539
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.326.629</u>	<u>3.561.098</u>
6 Deposita	254.697	253.479
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>254.697</u>	<u>253.479</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.581.326</u>	<u>3.814.577</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.501.249	1.396.132
Fremstillede varer og handelsvarer	2.820.603	2.866.179
Varebeholdninger i alt	<u>4.321.852</u>	<u>4.262.311</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.252.332	6.481.633
Andre tilgodehavender	117.727	227.807
Periodeafgrænsningsposter	325.693	326.765
Tilgodehavender i alt	<u>6.695.752</u>	<u>7.036.205</u>
Likvide beholdninger	<u>2.514.976</u>	<u>2.160.417</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.532.580</u>	<u>13.458.933</u>
Aktiver i alt	<u>17.113.906</u>	<u>17.273.510</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	510.000	510.000
8	Reserve for opskrivninger	1.286.020	1.371.390
9	Overført resultat	5.027.825	4.237.938
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	7.823.845	6.119.328
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	529.328	443.435
	Hensatte forpligtelser i alt	529.328	443.435
Gældsforpligtelser			
12	Gæld til realkreditinstitutter	0	320.298
12	Anden gæld	2.387.000	3.131.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.387.000	3.451.298
12	Kortfristet del af langfristet gæld	320.297	57.150
	Gæld til pengeinstitutter	15.869	24.613
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.103.272	4.214.083
13	Selskabsskat	794.166	415.871
	Anden gæld	2.140.129	2.547.732
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.373.733	7.259.449
	Gældsforpligtelser i alt	8.760.733	10.710.747
	Passiver i alt	17.113.906	17.273.510
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.567.754	7.799.947
Pensioner	1.285.747	1.233.341
Andre omkostninger til social sikring	164.652	133.824
Personalemkostninger i øvrigt	451.715	532.062
	<u>8.469.868</u>	<u>9.699.174</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>20</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	837.166	187.528
Årets regulering af udskudt skat	85.893	24.028
Regulering af tidligere års skat	0	-877
	<u>923.059</u>	<u>210.679</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2018	<u>1.777.370</u>	<u>1.777.370</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.777.370</u>	<u>1.777.370</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	1.758.190	1.700.429
Årets opskrivning	0	57.761
Opskrivninger 30. juni 2019	<u>1.758.190</u>	<u>1.758.190</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.295.560	-1.247.799
Årets afskrivninger	-50.028	-47.761
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-1.345.588</u>	<u>-1.295.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>2.189.972</u>	<u>2.240.000</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2018	2.105.697	2.105.697
Afgang i årets løb	-57.750	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>2.047.947</u>	<u>2.105.697</u>
Afskrivninger 1. juli 2018	-1.223.138	-1.124.346
Årets afskrivninger	-91.375	-98.792
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	57.750	0
Afskrivninger 30. juni 2019	<u>-1.256.763</u>	<u>-1.223.138</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>791.184</u>	<u>882.559</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	2.969.182	2.838.726
Tilgang i årets løb	24.500	130.456
Afgang i årets løb	-639.637	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>2.354.045</u>	<u>2.969.182</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-2.530.643	-2.398.295
Årets afskrivninger	-100.054	-132.348
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	622.125	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-2.008.572</u>	<u>-2.530.643</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>345.473</u>	<u>438.539</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. juli 2018	253.479	245.210
Tilgang i årets løb	1.218	8.269
Kostpris 30. juni 2019	<u>254.697</u>	<u>253.479</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>254.697</u>	<u>253.479</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	510.000	510.000
	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	1.371.390	1.326.336
Regulering primo	-61.436	0
Årets opskrivning	0	57.761
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-30.685	0
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	6.751	-12.707
	<u>1.286.020</u>	<u>1.371.390</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	4.237.938	3.498.289
Årets overførte overskud eller underskud	704.517	739.649
Reduktion af reserve for opskrivninger	85.370	0
	<u>5.027.825</u>	<u>4.237.938</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	0	600.000
Udloddet udbytte	0	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>		
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	443.435	407.577		
Udskudt skat af årets resultat	85.893	24.028		
Regulering af udskudt skat primo	0	-877		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	12.707		
	<u>529.328</u>	<u>443.435</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	563.818	473.759		
Omsætningsaktiver	-34.490	-30.324		
	<u>529.328</u>	<u>443.435</u>		
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	320.297	320.297	0	0
Anden gæld	2.387.000	0	2.387.000	0
	<u>2.707.297</u>	<u>320.297</u>	<u>2.387.000</u>	<u>0</u>
			<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
13. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. juli 2018			415.871	351.343
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år			-415.871	-50.000
Beregnet selskabsskat for indeværende år			837.166	187.528
Betalt acontoskat for indeværende år			-43.000	-73.000
			<u>794.166</u>	<u>415.871</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for anden langfristet gæld, er der afgivet ejendomsforbehold i driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og lejerettigheder samt immaterielle aktiver i form af varemærker, recepter m.v.				

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 320 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 2.190 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.322 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.252 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.137 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 278 t.kr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.046 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabets lejemål er omfattet af et 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en husleje-forpligtelse pr. 30. juni 2019 på 500 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret som selvskyldnerkautionist for selskabet Ejendomsselskabet Lunikvej 40 ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2019 i alt 0 t.kr.